
ДО  
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 

 
 

Д О К Л А Д Н А    З А П И С К А 
 

от Красимир Костов – Кмет на Община Шумен 
 
 
 
 
Относно: Удостояването на Величко Геров с почетно звание – „Носител на 
Златна значка на град Шумен”  
 
 
 
 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
 
 
В Община Шумен е постъпило предложение с вх. № 76-00-30“ от 31. 03. 

2015 г. от НЧ „Д. Войников 1856” – Шумен за удостояване на Величко Геров с 
почетно звание – „Носител на Златна значка на град Шумен”.  

Величко Геров е роден на 21. 10. 1934 г. в гр. Велики Преслав, където 
завършва основно и средно образование. През 1958 г. завършва Висшия 
икономически институт – гр. Варна. Трудовият му стаж преминава в сферата на 
винарската промишленост. 

От 1973 г. до днес развива активна дейност в НЧ „Д. Войников 1856” – 
Шумен като член на Киноклуб „Мадарски конник“ и читалищен деятел. 
Голямата му любов към киното започва като помощник при прожекции на 
филми в гр. Велики Преслав. Завършва курсове за правоспособен киномеханик. 
През годините г-н Геров се изявява основно като сценарист. Автор е на повече 
от 80 филма в различни направления – исторически, очерци за известни и малко 
известни шуменци, проблеми от ежедневието, сатирични. Те се възприемат 
много добре не само от специалистите, но и от публиката, защото той по 
разбираем начин предава на зрителя стойностни неща, забелязани от неговата 
буйна мисъл. Голяма част от филмите на г-н Геров са отличени с награди от 
национални и международни кинофестивали в гр. Русе, гр. Попово, гр. 
Белоградчик, гр. Битоля, Македония, гр. Орел, Русия.  



Г-н Геров участва и в ръководството на от НЧ „Д. Войников 1856” – 
Шумен като дългогодишен председател на Проверителната комисия. 

Величко Геров е изключително уравновесен, точен и всеотдаен, придава 
винаги финес и завършен вид на всичко, което е започнал. 

Във връзка с гореизложеното и дългогодишна читалищна и обществено 
значима дейност, допринесла за утвърждаването на Шумен като град с 
традиции и богато културно-историческо наследство, предлагам Общински 
съвет Шумен да 

 
Р Е Ш И : 

 
На основание чл. 32 от Статута на символите, почетните знаци и званията 

на Община Шумен, присъжда почетното звание „НОСИТЕЛ НА ЗЛАТНА 
ЗНАЧКА НА ГРАД ШУМЕН” на Величко Геров. 
 
 
 
 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
 


